nomenclatura del vocabulari comú de contractes (CPV) d’aquest contracte és: 

71317210-8 Serveis de consultoria en salut i seguretat 
72224000-1 Serveis de consultoria en gestió de projectes 

B. Dades econòmiques 

B.1 Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació és de CENT QUARANTA-CINC MIL SIS-CENTS NORANTA-SIS 
EUROS (145.696,00 €), equivalent al pressupost net, més l’IVA al tipus vigent del 21%, per import 
de 30.596,16 €, és a dir, un pressupost total de licitació de CENT SETANTA-SIS MIL DOS-
CENTS NORANTA-DOS EUROS AMB SETZE CÈNTIMS (176.292,16 €), IVA inclòs, d’acord 
amb allò establert a l’article 100 LCSP.  

• Determinació del preu:  

El pressupost del contracte es determina per preus unitaris, En aquest sentit, i en aplicació de 
la Disposició addicional 33ª LCSP, la quantia del pressupost base es considerarà estimativa i

[...]

l’estimació dels costos salarials que s’inclouen s’ha tingut en compte l’aplicació dels convenis 
col·lectius vigents d’aplicació). 

El pressupost, per altra banda, es desglossa de la manera següent:  

B2. Valor estimat (VEC) 

El valor estimat del contracte, d’acord amb el que disposa l’article 101 LCSP, és de CENT 
SETANTA-QUATRE MIL VUIT-CENTS TRENTA-CINC EUROS AMB VINT CÈNTIMS 
(174.835,20 €), IVA exclòs, tenint en compte el pressupost base de licitació per a tota la durada 
del contracte i tenint en compte les possibles modificacions previstes en Plecs, d’acord amb el 
següent desglossament: 

• Mètode de càlcul del valor estimat: